Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
.N.P.J. N°: 16.417.784/0001-98
Rua Acre, s/n Centro - Serra do Ramalho - BA.
CEP - 47.630-000 - PABX - (77)3620-1198 - e-mail: adm.pmsr@gmail.com

LEI N 0 '337, DE 21 DE MARÇO DE 2013.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal a abrir CREDITO
SUPLEMENTAR e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, Estado da Bahia:
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 0  - Fica oChefe do Poder Executivp Municipal autorizado a abrir
CREDITO SUPLEMENTAR, no Orçamento do exercício de 2013 do Município de
Serra do Ramalho conforme especificado abaixo:

I - Decorrentes de superávit financeiro até o limite de 80% (oitenta por
cento) do mesmo, de acordo com o estabelecido no art. 43, parágrafo l', Inciso
1 e parágrafo 2 0  da Lei 4.320/64;

II - Decorrentes do excesso de arrecadação até o limite de SO% (oitenta
por cento) do mesmo, conforme estabelecido no art. 43, parágrafo 10,  Inciso II,
parágrafos 3 0  e 40  da Lei 4.320/64;

III - Decorrentes de anulação parcial ou total de dotações, conforme o
estabelecido no art. 43, parágrafo 1, Inciso III da Lei 4.320/64, no limite de
80% (oitenta por cento) do valor da despesa fixada pela lei 335/2012.

Art. 20  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, em 21 de
Março de 2013.

Ot ,L4
Deocltds r'I(galhaes Rocíjigues

Prefeito Municipal

Segunda-feira 	 )

22 de Abril de 2013 	 Serra do Ramalho 	MUNiCPO

Leis

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
:.N.p.J. N°: 16.417.78410001-98
Rua Acre, s/n Centro - Serra do Ramalho - BA.
CEP - 47.630-000 - PABX - (77)3620-1198 - e-mail: adm.pmsr@gmail.com

LEI N° 337, DE 21 DE MARÇO DE 2013.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal a abrir CREDITO
SUPLEMENTAR e fia outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, Estado da Bahia:
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 0  - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
CREDITO SUPLEMENTAR, no Orçamento do exercício de 2013 do Município de
Serra do Ramalho conforme especificado abaixo:

- Decorrentes de superávit financeiro até o limite de BO% (oitenta por
cento) do mesmo, de acordo com o estabelecido no art. 43, parágrafo 1 0 , Inciso
1 e parágrafo 2 0  da Lei 4.320/64;

II - Decorrentes do excesso de arrecadação até o limite de 80% (oitenta
por cento) do mesmo, conforme estabelecido no art. 43, parágrafo 1 0 , Inciso II,
parágrafos 3 0  e 40  da Lei 4.320/64;

III - Decorrentes de anulação parcial ou total de dotações, conforme o
estabelecido no art. 43, parágrafo 1 0 , Inciso III da Lei 4.320/64, no limite de
80% (oitenta por cento) do valor da despesa fixada pela lei 335/2012.

Art. 20  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, em 21 de
Março de 2013.

Deoclides Magalhães Rodrigues
Prefeito Municipal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI7PVVXSQRLT6LBUPE639A

Esta edição encontra-se no site: www.serradoramalho.ba.io.org.br  em servidor certificado ICP-BRASIL